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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr. ______ prot Datë 08.07.2020

Për: ”A.L-ASFALT ” Sh.p.k , adresa Durrës Komuna Xhafzotaj.

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur” me mjete elektronike
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-57514-05-06-2020
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i rrjetit të furnizimit me ujë fshati Vithkuq”
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 26 datë 11 Maj 2020
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X dçmimi më i ulët doferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. " NIKA" Sh.P.K , NUIS: J76705047U, vlera: 11.825.420,88
(njëmbëdhjetëmilioneetetëqinde njëzetepesëmijëekatërqindenjëzetpresjetetëdhjetëetetë) lekë.
2. ”A.L-ASFALT ” Sh.p.k, NUIS: K81511508A , vlera: 12.442.250 (dymbëdhjetëmilionekatër
qindedyzetedymijëedyqindepesëdhjetë) lekë.
3. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike ”I.C.C Group” Sh.p.k, NUIS: L51308006A + ”
2Z KONSTRUKSION” SH.P.K NUIS: J63229466K, vlera: 13.438.855,5
(trembëdhjetëmilionekatër
qindetridhjetëetetëmijëetetëqindepesëdhjetëepesëpresjepesë) lekë.
4. ”INERTI” sh.p.k, NUIS : J66926804L, vlera:. 13.458.047,93
(trembëdhjetëmilionekatërqinde pesëdhjetëetetëmijëedyzeteshtatëpresjenëntëdhjetëetre) lekë.
5. ”AVDULI” SH.P.K, NUIS:J66703306O, vlera: 13.473.287
(trembëdhjetëmilionekatërqinde shtatëdhjetëetremijëedyqindetetëdhjetëeshtatë) lekë.
6. ” COMPANY RIVIERA 2008” SH.P.K, NUIS: K81716011V, vlera: 13.996.789 ( trembë
dhjetëmilionenëntëqindenëntëdhjetëegjashtëmijëeshtatëqindetetëdhjetëenëntë) lekë.
7. ”SPEKTERI” SH.P.K, NUIS: J62903555F, vlera:
14.260.031,7(katërmbëdhjetëmilionedyqind
egjashtëdhjetëmijëetridhjetëenjëpresjeshtatë) lekë.
8. ”INA” SH.P.K , NUIS: J61814009V, vlera: 14.478.024
(katërmbëdhjetëmilionekatërqinde
shtatëdhjetëetetëmijëenjëzetekatër) lekë.
9. ”BEAN” SH.P.K , NUIS: J72510445Q, vlera: 15.005.234
(pesëmbëdhjetëmilionepesëmijëe dyqindetridhjetëekatër) lekë.
10. ”BOSHNJAKU.B” SH.P.K, NUIS: K72627402H, vlera: 15.162.201 (pesëmbëdhjetëmilione
njëqindegjashtëedymijëedyqindenjë) lekë.
11. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike ”XHENGO” SHPK, NUIS:J64103171M , +
”CURRI” Sh.p.k, NUIS: J67902718S, vlera: 15.859.238
(pesëmbëdhjetëmilionetetëqindepesëdhjetë enëntëmijëedyqindetridhjetëetetë) lekë.
12. ”LEON KONSTRUKSION” SH.P.K, NUIS : K71820009I, vlera: 16.159.839,99 (gjashtëmbë
dhjetëmilionenjëqindepesëdhjetëenëntëmijëetetëqindetridhjetëenëntëpresjenëntëdhjetëenëntë) lekë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:
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1. " NIKA" Sh.P.K , NUIS: J76705047U, vlera: 11.825.420,88 lekë.
2. ”BOSHNJAKU.B” SH.P.K, NUIS: K72627402H, vlera: 15.162.201 lekë.
3. ”LEON KONSTRUKSION” SH.P.K, NUIS : K71820009I, vlera: 16.159.839,99 lekë.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
 Lidhur me operatorin ekonomik " NIKA " Sh.p.k , KVO, në mbështetje të nenit
46 të Ligjit Nr. 9643 dt. 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” me ndryshime, të VKM Nr. 914
datë 29.12.2014 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” Nenit 66 , pika 3 , si dhe
të Rekomandimit të APP-së Nr.8197 prot, datë 03.09.2018 ”Rekomandim mbi hartimin e
kritereve per kualifikim per procedurat e prokurimit per mallra, pune, sherbime” vendosi
unanimisht që ofertuesi "NIKA" Sh.P.K të mos kualifikohet sepse:
1. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë të kualifikimit lidhur me Formularin e Ofertës
(Preventivin).
Oferta dhe Preventivi i paraqitur nga "NIKA" Sh.P.K, nuk është në përputhje me kërkesat e
përcaktuara në Shtojcën 14 të DT , sepse NË PREVENTIV :
NUK PARAQITEN PUNIMET PËR RIKONSTRUKSIONIN E KAPTAZHIT GREKAS
SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT TË DETAJUAR SI MË POSHTË;
NUK PARAQITEN PUNIMET PËR RRETHIMI RTH1 SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT
TË DETAJUAR SI MË POSHTË;
NUK PARAQITEN PUNIMET PËR MBROJTE KAPTAZHI, DEVIJIM PROJI SIPAS
ZËRAVE TË PREVENTIVIT TË DETAJUAR SI MË POSHTË;
NUK PARAQITEN PUNIMET PËR RIKONSTRUKSIONIN E KAPTAZHIT FEJAS SIPAS
ZËRAVE TË PREVENTIVIT TË DETAJUAR SI MË POSHTË;
NUK PARAQITEN PUNIMET PËR RRETHIMI RTH2 SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT
TË DETAJUAR SI MË POSHTË;
NUK PARAQITEN PUNIMET PËR RIKONSTRUKSIONIN E KAPTAZHIT FEJAS-
GREKAS SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT TË DETAJUAR SI MË POSHTË;
NUK PARAQITEN PUNIMET PËR DHOMEN E KLORINIMIT SIPAS ZËRAVE TË
PREVENTIVIT TË DETAJUAR SI MË POSHTË;
NUK PARAQITEN PUNIMET PËR PIKE LIDHJE NGA TUBACIONI KRYESOR ME TUB
DN 20, LIDHJE INDIVIDUALE SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT TË DETAJUAR SI
MË POSHTË:

1. Rikonstruksion kaptazhi
Grekas

Nr An Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimileke

1 2.15/a Germim e mbushje dheu kat IV m3 20
2 2.54/2 Mur guri themel m3 8,59
3 G Mbushje me gure te paster ne kaptazh m3 4,4
4 2.54/2 Shtrese me gure t-25 cm m3 4,5
5 2.264 Shtrese lluster cimento ne dysheme dhe

mure 2 cm
m2 5,04

6 3.331 Gabiona me gure me rrjete teli 1x1x1m m3 15
7 4.121/4 Koshthithje DN-100 cope 1
8 4.59 Tub celiku DN-108x4mm, L=15 m kg 162,8
9 4.61 T-iceliku DN-100, cope 1 kg 2,5
10 4.61 Brryl celiku DN-100, cope 4 kg 10
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11 4.61 Hinke celiku DN-100/150 H-20 cm
cope 1

kg 3,1

12 4.61 Tub ajrimi, tub celiku DN-100 -120 cm
+ 2 brryla DN-100

kg 15

13 KP1 Llamarine inoksi 1.1*1.1m dhe 0.7*0.7
t-2mm

kg 26,69

14 KP2 Profila metalike kapaku 1.1*1.1m dhe
0.7*0.7

kg 46

15 2.37/3b Transport materiale me kafshe, deri 3.0
km

Ton 7,79

16 Rth 1 Rrethimi i kaptazhit 10 x 10m cope 1
    SHUMA, LEKE    

Nr Rrethimi Rth1 Njesia Sasia Cmimileke
1 2.1 Germim dheu per profilet metalike m3 1

2 2.182 Profil metalik kg 120
3 AnRrt Rrjete teli m2 80
4 2.37/3b Transport materiale me kafshe, deri

3.0 km
Ton 0,12

    Shuma 1    
Porta    

1 2.1 Germim dheu per plinta m3 0,68
2 2.110/2 Beton C 12/15 per themele m3 0,058
3 2.117/1 Kollonaba 20x20x270 C 16/20 m3 0,22
4 2,167 Hekur betoni kg 20
5 AnRrt Rrjete teli m2 6
6 2,182 Konstruksion metalik kg 72
7 2.37/3b Transport materiale me kafshe, deri

3.0 km
Ton 0,77

    Shuma 2    
    SHUMA Rth 1    

2.Mbrojte Kaptazhi, devijim proji

Nr An Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimileke

1 2.15/a Germim toke dhe i forte me krahe m3 10

2 2.54/2 Mur guri themel m3 48
3 G Mur rrethues b/a ne prani uji m3 30

SHUMA

   
3.Rikonstruksion kaptazhi Fejas

     

Nr An Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimileke
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1 3.624 Hidroizolim dy duar bitum soleta m2 20

2 2.264 Shtrese lluster cimento ne dysheme dhe
mure 2 cm

m2 50

3 3.631 Suvatim me llac cimento 1:4 tavani m2 20

4 2.37/3b Transport materiale me kafshe, deri 3.0
km

Ton 50,4

5 Rth2 Rrethimi i kaptazhit 30 x 30 m cope 1
SHUMA

Nr An Rrethimi Rth2 Njesia Sasia Cmimileke
1 2.1 Germim dheu per profilet metalike m3 2
2 2.182 Profil metalik kg 360
3 AnRrt Rrjete teli m2 240
4 2.37/3b Transport materiale me kafshe, deri

3.0 km Ton 0,36
  Shuma 1    
  Porta    

1 2.1 Germim dheu per plinta m3 0,68
2 2.110/2 Beton C 12/15 per themele m3 0,058
3 2.117/1 Kollonaba 20x20x270 C 16/20 m3 0,22
4 2,167 Hekur betoni kg 20
5 AnRrt Rrjete teli m2 6
6 2,182 Konstruksion metalik kg 72
7 2.37/3b Transport materiale me kafshe, deri

3.0 km
Ton 0,77

  Shuma 2    
  SHUMA Rth 2    

4. Rikonstruksion kaptazhi Fejas-
Grekas

Nr An Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimileke

1 2.15/a Germim e mbushje dheu kat IV m3 20

2 2.54/2 Mur guri themel m3 8,59

3 G Mbushje me gure te paster ne
kaptazh

m3 4,4

4 2.54/2 Shtrese me gure t-25 cm m3 4,5

5 2.264 Shtrese lluster cimento ne dysheme
dhe mure 2 cm

m2 5,04

6 3.331 Gabiona me gure me rrjete teli
1x1x1m

m3 15

7 4.121/4 Koshthithje DN-100 cope 1

8 4.59 Tub celiku DN-108x4mm, L=15 m kg 162,8

9 4.61 TA celiku DN-100, cope 1 kg 2,5
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10 4.61 Brryl celiku DN-100, cope 4 kg 10

11 4.61 Hinke celiku DN-100/150 H-20 cm
cope 1

kg 3,1

12 4.61 Tub ajrimi, tub celiku DN-100 -120
cm + 2 brryla DN-100

kg 15

13 KP1 Llamarine inoksi 1.1*1.1m dhe
0.7*0.7 t-2mm

kg 26,69

14 KP2 Profila metalike kapaku 1.1*1.1m
dhe 0.7*0.7

kg 46

15 2.37/3b Transport materiale me kafshe, deri
3.0 km

Ton 7,79

    SHUMA    

    5. Dhome Klorinimi      

Nr Analiza Pershkrimi Njesi Sasi Cmimileke

1 2.121/1 Brez b/a C16/20 m3 6
2 2.64/1 Mur tulle i plote m3 52
3 2.166 F.V Hekur betoni periodik Ø 6-10mm m3 1
4 2.301 Suvatim solete m3 25
5 2.310/1 Suva mur tulle m3 58,2
6 2.3 Suvatim jashtem zakonshem m3 75
7 2.256a Ndertim e mbulim catie m3 25
8 2.390/1 F.V Dyer metalike cope 1
9 An Impiant klorinimi cope 1
    SHUMA    

  6. Pike lidhje nga tubacioni kryesor me tub Dn
20, Lidhje individuale

     

Nr Pershkrimi Njesi Sasi Cmimileke

1 Germim dheu kanal 0.8 x 0.6 x 1 m m3 0,48

2 Tub Dn20 (per 1 lidhje gjatesia =12ml), PN 10 ml 1

3 Adaptor Dn20 , PE PN=10 cope 1

4 Bryl Dn 20 PE, PN=10 cope 1

5 Kollaro DN variabel cope 1

6 Saraqineske Dn 1/2 cope 1

7 Kondravalvul Dn 1/2 cope 1

8 Reduksion Dn 3/4 x 1/2 cope 1

9 Kasete plastike uji e vogel cope 1

10 Mates uji 1/2 cope 1

11 Mbushje, rafshim ,ngjeshje m3 0,48
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  SHUMA

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e
përcaktuara në DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me DT refuzohen si të
papranueshme.

2. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë teknik të kualifikimit, pika 6, Shtojca 12 me
ndryshime e DT, lidhur me katër punonjësit manovratorë të kërkuar .
Për këtë kriter ”NIKA” Sh.p.k paraqiti dokumenta vetëm për dy manovratorë.

 Lidhur me operatorin ekonomik "BOSHNJAKU.B" Sh.p.k , KVO, në mbështetje
të nenit 46 të Ligjit Nr. 9643 dt. 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” me ndryshime, të VKM
Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” Nenit 66 , pika 3 ,
si dhe të Rekomandimit të APP-së Nr.8197 prot, datë 03.09.2018 ”Rekomandim mbi hartimin
e kritereve per kualifikim per procedurat e prokurimit per mallra, pune, sherbime” vendosi
unanimisht që ofertuesi " BOSHNJAKU.B " Sh.P.K të mos kualifikohet sepse:
1. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë teknik të kualifikimit, pika 7, Shtojca 12 me
ndryshime e DT, sepse nuk paraqiti Çertifikatë per Sistemin e manaxhimit të cilësisë ISO
9001:2015 .
2. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë teknik të kualifikimit, pika 8, Shtojca 12 me
ndryshime e DT, sepse nuk paraqiti Çertifikatë per Sistemin e manaxhimit të mjedisit ISO
14001:2015 .
3. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë teknik të kualifikimit, pika 9, Shtojca 12 me
ndryshime e DT, sepse nuk paraqiti Çertifikatë për Sistemin e manaxhimit te shendetit dhe
sigurimit ne pune OHSAS 18001 (e vlefshme) ose Çertifikatën ekuivalente të njohur nga
Standardet shqiptare ISO 45001-2018.

 Lidhur me operatorin ekonomik "LEON KONSTRUKSION" Sh.p.k , KVO, në
mbështetje të nenit 46 të Ligjit Nr. 9643 dt. 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” me
ndryshime, të VKM Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit
Publik” Nenit 66 , pika 3 , si dhe të Rekomandimit të APP-së Nr.8197 prot, datë 03.09.2018
”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per kualifikim per procedurat e prokurimit per mallra,
pune, sherbime” vendosi unanimisht që ofertuesi "LEON KONSTRUKSION" Sh.P.K të mos
kualifikohet sepse:
1. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë teknik të kualifikimit, pika 10, Shtojca 12 me
ndryshime e DT, sepse deklaroi e paraqiti dokumenta vetëm për një pjesë të mjeteve të
kërkuara.
Konkretisht ofertuesi nuk paraqiti asnjë Deklaratë dhe dokument që të vërtetonte se disponon
mjetet e kërkuara si më poshtë :

Vibrator 1 (copë)
Matrapik 1 (copë)
Betoniere 1 (copë)
Aparat testimi tubash 1 (copë)
Aparat saldimi (ngjitje me elektrofuzion) tubosh
plasik , kokë më kokë DN (25-90)

1 (copë)
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2. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë teknik të kualifikimit, pika 3.1, Shtojca 12 me
ndryshime e DT, sepse nuk paraqiti Deklaratë për përmbushjen e volumeve të gërmimit me
krahë , duke punësuar minimalisht 36 punëtorë.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ”A.L-ASFALT ” Sh.p.k , adresa Durrës
Komuna Xhafzotaj, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 12.442.250
(dymbëdhjetëmilionekatërqindedyzetedymijëedyqindepesëdhjetë) lekë është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë UKKO Sh.A, adresa Rajoni Nr. 1, Rruga Boris Plumbi,
Korçë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda dhjetë ditëve nga
dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë
të përgjithshme prej 13.438.855,5 (trembëdhjetëmilionekatërqindetridhjetëetetëmijëetetëqindepesë
dhjetëepesëpresjepesë) lekë, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.06.2020.

Ankesa: ka.
Në datën 19.06.2020, AK ka marrë një ankesë nga ofertuesi "BEAN" Sh.p.k, i cili është ankuar për
Vendimin e KVO datë 18.06.2020, për moskualifikimin e tij.

Ankesa ka marrë përgjigje në datën: 24.06.2020.
Me Vendimin datë 24.06.2020, Komisioni i shqyrtimit të ankesës, vendosi të pranojë Ankesën ; të
anulojë Vendimin e KVO-së lidhur me skualifikimin e oe " BEAN" Sh.p.k , dhe të kualifikojë këtë
oe, kualifikim i cili u pasqyrua në sistemin elektronik të prokurimit.

Rivlerësimi në SPE është kryer: në datën 24.06.2020.
Ankesa pas rivlerësimit: nuk ka.

* * *

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Elia Pendavinji


